ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 296 от 18.12.2024

КАРАР

 О внесении изменений в постановление «Об организации питания учащихся

общеобразовательных организаций, осваивающих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных

организациях Апастовского муниципального района Республики Татарстан»

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики Татарстан

п о с т а н о в л я е т :
1.Внести в постановление Исполнительного комитета Апастовского муниципального

района Республики Татарстан от 11.12.2024г. № 293 ««Об организации питания учащихся

общеобразовательных организаций, осваивающих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях

Апастовского муниципального района Республики Татарстан» изменение, изложив пункт 12 в

следующей редакции:

«12.Директорам общеобразовательных учреждений Апастовского муниципального района

Республики Татарстан

-создать комиссию по организации горячего питания обучающихся, нуждающихся в

дополнительных мерах социальной поддержки, состав которой утверждается директором

учреждения;

-проводить контроль за организацией питания в столовых общеобразовательных учреждений

в соответствии с  Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"  и

Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения".

2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Апастововского

муниципального района Республики Татарстан (https://apastovo.tatarstan.ru/) и опубликовать на

официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

врио руководителя           Р.З. Замдиханов

https://internet.garant.ru/document/redirect/410987382/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410987382/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410987382/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410987382/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8224902/437